
V Přerově dne 22. 8. 2022 
Věc 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 8 

 
ZADAVATEL: 
DPOV, a.s. 
IČO: 277 86 331 
Přerov, Husova 635/1b, PSČ 75152  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 3147 
 
Veřejná zakázka: 
Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot 
Sektorová veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2022-001505 
Číslo oznámení v Úředním věstníku EU: 2022/S010-022016 
 
Dne 16. 8. 2022 byla doručena zadavateli žádost o vysvětlení zadávací dokumentace /ZD/ 
výše uvedené veřejné zakázky, ke které podle § 98 zákona poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení. Vysvětlení odesílá zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení a uveřejňuje je 
na profilu zadavatele  http://profily.proebiz.com/profile/27786331. 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
rádi bychom Vás požádali o upřesnění vysvětlení, které bylo zasláno jako odpověď na dotaz. 
Na dotaz ohledně nacenění barevného odstínu pro podvozky uvádíte, že uchazeč má ocenit 
odstíny ve stejném rozsahu jako vrchní barvy. 
Příloha č. 6a – Minimální technické podmínky (obecná specifikace barev a nátěrových hmot 
Zadavatel v této příloze specifikoval pouze spektrum odstínů používaných vrchních 
nátěrových hmot. Co se týká odstínů pro podvozky, nebylo blíže specifikováno. 
Prosíme o vypsání jednotlivých odstínů pro zpracování cenové nabídky pro podvozky. 
Případně informaci, zda se cení celá škála odstínů jako u vrchních nátěrových hmot. 
Vysvětlení ZD: Dodavatel nacení celou škálu odstínů jako u vrchních nátěrových hmot. 
V zadávací dokumentaci nicméně není nacenění pro podvozky předmětem nabídky nýbrž je 
uvedena barva pro spodek vozu. Což z našeho hlediska není to stejné jelikož podvozek není 
součástí konstrukce vozu, při opravě je vyvázaný a lakuje se separátně. Spodky vozu jsou 
naopak lakovány při opravách bočnic, střechy atd. V obecné rovině se požadované vlastnosti 
nátěru liší pro použití na spodek vozu a podvozek. 
6.1. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Nabídkovou cenu jsou účastníci povinni stanovit jako celkovou cenu v Kč bez DPH za řádné 
dodání barev a dalších nátěrových hmot v rámci definovaného NS nutných k aplikaci na 80 
m2 plochy ŽKV při použití technologie Airmix a pneumaticky a k aplikaci na 20 m2 plochy 
spodku ŽKV při použití technologie Airless a dále uvedením částky měsíčního nájemného za 
1 měsíc pronájmu čističky použitého acetonu bez DPH. Účastník uvede celkovou cenu bez 
DPH za řádné dodání barev a dalších nátěrových hmot v rámci definovaného NS (tedy 
všeho, co tvoří nátěrový sytém nabídnutý dodavatelem) nutných k aplikaci na 80 m2 plochy 
ŽKV při použití technologie Airmix a pneumaticky a k aplikaci na 20 m2 plochy spodku ŽKV 
při použití technologie Airless a a částku měsíčního nájemného za 1 měsíc pronájmu čističky 
použitého acetonu bez DPH do krycího listu, jehož vzor je přílohou č. 1a a 1b této Zadávací 
dokumentace. Tímto Vás žádáme o uvedení na pravou míru co je tedy předmětem. 
Vzhledem k současnému design manuálu ČD, kdy jsou tyto součásti lakovány pouze v RAL 
7022 bychom rádi požádali o zvážení nacenění pouze v tomto rozsahu. 
Vysvětlení ZD: V rámci žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel sděluje, že 
předmětem nacenění bude celé barevné spektrum tak jak je uvedeno v příloze č. 6a – 
Minimální technické podmínky. Zadavatel uvedené barvy považuje za „vrchní“ tedy jako 
poslední vrstvu pro všechny části železničního kolejového vozidla.  

http://profily.proebiz.com/profile/27786331


Dále zadavatel sděluje, že pro účely specifikace plnění je pod pojmem „spodek vozu“ 
rozuměn spodní část vozidla včetně podvozků.  
 
Požadavky na plnění zadavatel stanovil v příloze č. 6. 
 
 

 
Zadavatel stanoví nově lhůtu pro podání předběžných nabídek takto: 
Lhůta pro podání předběžných nabídek končí dne 31. 8. 2022 v 10:00 hod.  
 
 
 
 
DPOV, a.s.   


